
Pará , 25 de Junho de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XVI | Nº 3779 

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             150 

L. DE MATOS ALVES EIRELI; OBJETO: aquisição de gêneros 
alimentícios.; VIGÊNCIA: 24/06/2025 à 31/12/2025.
  
ORIGEM: PREGÃO ELETRONICO Nº 9.2025-00008; CONTRATO 
Nº: 20259302 CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, VALOR TOTAL: R$ - 175.046,50 (cento e setenta e 
cinco mil e quarenta e seis reais e cinquenta centavos).; 
CONTRATANTE: S. DA S. HALCSIK LTDA; OBJETO: aquisição 
de gêneros alimentícios.; VIGÊNCIA: 24/06/2025 à 31/12/2025. 
  
ORIGEM: PREGÃO ELETRONICO Nº 9.2025-00008; CONTRATO 
Nº: 20259303 CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, VALOR TOTAL: R$ - 25.194,00 (Vinte e Cinco Mil e 
Cento e Noventa e Quatro Reais).; CONTRATANTE: VALTEMIR 
PEREIRA ARAÚJO & CIA LTDA-ME; OBJETO: aquisição de 
gêneros alimentícios.; VIGÊNCIA: 24/06/2025 à 31/12/2025. 
  
ORIGEM: PREGÃO ELETRONICO Nº 9.2025-00025; CONTRATO 
Nº: 20259292 CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, VALOR TOTAL: R$ - 132.622,00 (cento e trinta e 
dois mil e seiscentos e vinte e dois reais).; CONTRATANTE: 
ALANNA COMERCIO LTDA; OBJETO: aquisição de móveis, 
eletroeletrônico, eletro portátil, eletrodoméstico e central de ar.; 
VIGÊNCIA: 24/06/2025 à 31/12/2025. 
  
ORIGEM: PREGÃO ELETRONICO Nº 9.2025-00025; CONTRATO 
Nº: 20259293 CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
MEIO AMBIENTE, VALOR TOTAL: R$ - 15.511,40 (quinze mil e 
quinhentos e onze reais e quarenta centavos).; CONTRATANTE: 
ALANNA COMERCIO LTDA; OBJETO: aquisição de móveis, 
eletroeletrônico, eletro portátil, eletrodoméstico e central de ar.; 
VIGÊNCIA: 24/06/2025 à 31/12/2025. 
  
ORIGEM: PREGÃO ELETRONICO Nº 9.2025-00025; CONTRATO 
Nº: 20259294 CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 
SAUDE, VALOR TOTAL: R$ - 43.305,60 (quarenta e três mil e 
trezentos e cinco reais e sessenta centavos).; CONTRATANTE: 
ALANNA COMERCIO LTDA; OBJETO: aquisição de móveis, 
eletroeletrônico, eletro portátil, eletrodoméstico e central de ar.; 
VIGÊNCIA: 24/06/2025 à 31/12/2025. 
  
ORIGEM: PREGÃO ELETRONICO Nº 9.2025-00025; CONTRATO 
Nº: 20259295 CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO AGRICULTURA FAMILIAR, VALOR 
TOTAL: R$ - 15.709,50 (quinze mil e setecentos e nove reais e 
cinquenta centavos).; CONTRATANTE: ALANNA COMERCIO 
LTDA; OBJETO: aquisição de móveis, eletroeletrônico, eletro 
portátil, eletrodoméstico e central de ar.; VIGÊNCIA: 24/06/2025 à 
31/12/2025. 
  
ORIGEM: PREGÃO ELETRONICO Nº 9.2025-00025; CONTRATO 
Nº: 20259296 CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL, VALOR TOTAL: R$ - 14.471,40 (quatorze 
mil e quatrocentos e setenta e um reais e quarenta centavos).; 
CONTRATANTE: ALANNA COMERCIO LTDA; OBJETO: 
aquisição de móveis, eletroeletrônico, eletro portátil, eletrodoméstico 
e central de ar.; VIGÊNCIA: 24/06/2025 à 31/12/2025. 
  
ORIGEM: PREGÃO ELETRONICO Nº 9.2025-00025; CONTRATO 
Nº: 20259297 CONTRATANTE: FUNDO DE DESENV. DA 
EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB, VALOR TOTAL: R$ - 
257.567,00 (duzentos e cinquenta e sete mil e quinhentos e sessenta e 
sete reais).; CONTRATANTE: ALANNA COMERCIO LTDA; 
OBJETO: aquisição de móveis, eletroeletrônico, eletro portátil, 
eletrodoméstico e central de ar.; VIGÊNCIA: 24/06/2025 à 
31/12/2025. 
  
ORIGEM: PREGÃO ELETRONICO Nº 9.2025-00025; CONTRATO 
Nº: 20259298 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
URUARÁ, VALOR TOTAL: R$ - $ 21.831,82 (vinte e um mil e 
oitocentos e trinta e um reais e oitenta e dois centavos).; 
CONTRATANTE: ALANNA COMERCIO LTDA; OBJETO: 
aquisição de móveis, eletroeletrônico, eletro portátil, eletrodoméstico 
e central de ar.; VIGÊNCIA: 24/06/2025 à 31/12/2025. 

ORIGEM: PREGÃO ELETRONICO Nº 9.2025-00025; CONTRATO 
Nº: 20259299 CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL, VALOR TOTAL: R$ - $ 
15.709,50 (Quinze Mil e Setecentos e Nove Reais e Cinquenta 
Centavos).; CONTRATANTE: ALANNA COMERCIO LTDA; 
OBJETO: aquisição de móveis, eletroeletrônico, eletro portátil, 
eletrodoméstico e central de ar.; VIGÊNCIA: 24/06/2025 à 
31/12/2025. 

Publicado por: 
Elisabeth Marques de Souza 

Código Identificador:6241725E 

 
ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU 

 
SECREATARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRAZO E REAJUSTE 
DE VALOR 

 
O Município de Viseu/PA, através da Prefeitura Municipal, em 
conivência com o Fundo Municipal de Meio Ambiente, sob o CNPJ 
N° 32.215.300/0001-84, neste ato denominado Locatário, torna 
pública a celebração do 1º Termo Aditivo de Prazo e 1° de Reajuste 
de Valor ao Termo de Contrato Administrativo n° 302/2024/DLCA, 
ref.: Inexigibilidade de Licitação N° 008/2024. Objeto: Locação de 01 
(um) imóvel para funcionamento da Secretaria de Meio Ambiente do 
município de Viseu/PA. Valor Reajustado R$1.914,45, 
correspondendo a taxa de 5, 930740% do contrato original. Locadora: 
Maria Reis Pereira, CPF N° XXX.XXX.043-04. Ass.: 28/04/2025. 
Vigência: 29/04/2025 a 29/04/2026, consoante com o art. 107 da Lei 
nº 14.133/2021. 
  
SÔNIA MARIA ALMEIDA DOS SANTOS 
Secretária Municipal de Meio Ambiente  

Publicado por: 
Janaina Costa 

Código Identificador:ED417694 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2025-SRP 
 
A Prefeitura Municipal de Viseu, por intermédio da Secretaria 
Municipal de Administração torna público para conhecimento dos 
interessados que fará realizar o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
032/2025-SRP - Contratação de empresa especializada para aquisição 
de materiais de eletrodoméstico e eletroeletrônicos, objetivando 
atender às necessidades das Secretarias/Fundos de Município de 
Viseu-PA. Abertura: 08/07/2025 às 10:00H, Local: 
www.portaldecompraspublicas.com.br Informações: 
cpl@viseu.pa.gov.br, edital disponível:www.tcm.pa.gov. 
https://www.viseu.pa.gov.br/pregao-eletronico/pregao-eletronico-
2025 
  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2025-SRP 
A Prefeitura Municipal de Viseu, por intermédio da Secretaria 
Municipal de Administração torna público para conhecimento dos 
interessados que fará realizar o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
033/2025-SRP - Contratação de empresa especializada em 
fornecimento de materiais de copa e cozinha, objetivando atender as 
necessidades da Prefeitura, Secretarias e fundos que compõem a 
esfera administrativa do município de Viseu-PA. Abertura: 
09/07/2025 às 10:00H, Local: www.portaldecompraspublicas.com.br 
Informações: cpl@viseu.pa.gov.br, edital 
disponível:www.tcm.pa.gov. https://www.viseu.pa.gov.br/pregao-
eletronico/pregao-eletronico-2025  

Publicado por: 
Janaina Costa 

Código Identificador:319BF8A6 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO Nº 013/2024 

 

Setor Licitação
Realce


